
 DODATEČNÉ INFORMACE č. 2 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 
v souladu s § 49 odst. 2) zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Identifikace zadavatele:  Česká republika – Ministerstvo financí 
Letenská 15 
P.O.BOX 77 
118 10 Praha 1 
IČ: 00006947 
Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Ing. JUDr. Jiří Nováček 

 

 

……………………………….. 
Podpis: 

V Praze dne: 20. května 2014 

Název veřejné zakázky: Poskytování datových komunikačních služeb pro potřeby 
resortu MF na období 2014+ 

Evidenční číslo veřejné 
zakázky: 

VZ 480211 
 
 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 
 

 
 
 
Dotaz č. 1 
Ve smlouvě, odstavci “4.DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ“, chybí místa plnění pro IP VPN přípojky do CMS. 
Jednak tyto přípojky nejsou uvedeny v Příloze č.2 a také nejsou uvedeny v odstavci 4.2. neboť se nejedná o 
žádné z těchto míst. 
 
Otázka: 
Doplní Zadavatel tuto část smlouvy tak, aby byl konzistentní se ZD (technické kvalifikační předpoklady ZD, 
Příloha č.1 ZD)?  
 
Odpověď č. 1 
Místa plnění pro IP VPN přípojky do CMS jsou dle Standardu pro připojení do CMS dislokovány v objektu 
Ministerstva vnitra, Olšanská 4, Praha 3 a v objektu hostingového centra Nagano společnosti Telefónica 
Czech Republic, K Červenému dvoru 3156/25, Praha 3. Každý Operátor jako poskytovatel datového připojení 
komunikační infrastruktury veřejné správy poskytující nebo mající zájem poskytovat služby veřejné správě 
cestou Centrálního místa služeb (dále jen CMS) musí svým zákazníkům na své náklady umožnit kromě 
poskytování samotné komunikační infrastruktury mezi jednotlivými uzly subjektu i připojení k datovým zdrojům 
a službám dostupným pro všechny orgány veřejné moci v prostředí Centrálního místa služeb. K připojení 
Operátora k CMS slouží jeho moduly, tzv. Interconnect. 
V Příloze č. 2 i Příloze č. 3 - Platební a obchodní podmínky (Závazný vzor Smlouvy) v bodě 4.2 -  jsou 
uvedeny pouze lokality Pověřujících Zadavatelů/Koncových uživatelů. Předmětem této veřejné zakázky není 
připojení poskytovatele do CMS. Připojení poskytovatele do CMS v souladu se standardy KIVS je podmínkou 
nutnou pro uzavření smlouvy. 
 
 
Dotaz č.2: 
Ve smlouvě, odstavci “5.PRÁVA DUŠEVNÍHO A JINÉHO VLASTNICTVÍ“, je po uchazeči požadováno 
prohlášení, které je v rozporu s konstrukcí ZD, ve které se explicitně uvádí účast třetí strana a to provozovatel 



CMS OP-IC. Uchazeč (tedy Poskytovatel) nemůže garantovat služby této třetí strany a z principu nemůže ani 
zajistit splnění tohoto odstavce smlouvy. 
 
Otázka 2: 
Upraví Zadavatel návrh smlouvy tak, aby zohlednit, že Poskytovatel nemá možnost ovlivnit požadavky 
provozovatele CMS OP-IC vůči Zadavateli?  
 
Odpověď č. 2 
Vzhledem ke skutečnosti, že připojení do CMS je požadováno Zadavatelem a provoz CMS není v kompetenci 
ani Zadavatele a ani Poskytovatele, není možné toto ustanovení smlouvy uplatňovat na nedodržení SLA ze 
strany provozovatele CMS, stejně tak, jako jakékoli jiné pochybení způsobené provozovatelem CMS. 
Poskytovatel je povinen zajistit řádnou a nutnou součinnost při řešení technických problémů na rozhraní CMS-
síť poskytovatele a pro případnou eskalaci problémů na straně provozovatele CMS informovat neprodleně 
Zadavatele.    
 
 
Dotaz č.3: 
Ve smlouvě, odstavci “10. SERVISNÍ PODMÍNKY, KVALITA SLUŽEB“, resp. v Příloze č. 3 a ani Příloze č. 5 
smlouvy není Zadavatelem předepsáno, mezi jakými body Části Služby se měří časové parametry Části 
Služby jako jsou: zpoždění, jitter. 
Otázka 3: 
Předpokládá Uchazeč správně, že se, vždy měří mezi přípojkou Uchazeče (tedy Poskytovatele) do CMS OP-
IC a přípojkou u Koncového uživatel služby v kapilaritě? 
 
Odpověď č. 3 
S ohledem na odpověď č. 2 je možné konstatovat, že Poskytovatel Služby zodpovídá za provoz přípojky 
uchazeče v rámci jeho vlastní IP MPLS sítě a dále až na rozhraní CMS. Tj. v případě, že se jedná o spojení 
mezi více operátory realizované s využitím CMS, je rozhodná část pro měření parametrů služby část mezi 
lokalitou Koncového uživatele a CMS. V případě technických problémů je v takovém případě toto řešit 
zejména s provozovatelem CMS a případně eskalovat v součinnosti se Zadavatelem. 
V případě spojení mezi dvěma lokalitami Koncového uživatele realizovaného v rámci sítě IP MPLS jednoho 
Poskytovatele nese odpovědnost Poskytovatel za celou trasu. 
 
 
Dotaz č.4: 
Jaké parametry Části Služby jsou předmětem posuzování dostupnosti služby, pakliže konkrétní Část Služby 
nemá objednanou vlastnost "Garance performance"? 
 
Odpověď č. 4 
Dostupnost Části Služby je garantována dle uvedené parametriky Části Služby v seznamu poptávaných lokalit 
a jejich parametrů. Garantovaná dostupnost je stanovena parametrem SLA a zohledňuje zejména dostupnost 
Části Služby v dané lokalitě s obecným parametrem Kapacita. 
V souladu s Katalogovým listem IP MPLS VPN - QoS  je Garance performance vztažena pouze k QoS a je 
aplikována v případě stanovení parametru Performance monitoring, který Koncoví Uživatelé nepožadují. 
 


		2014-05-20T12:46:10+0200
	JUDr. Ing. Jiří Nováček




